

MAPA DE VENCEDORES

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024-CP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

LICITANTE 01: COOPERATIVA SERTANEJA CEARENSE – FAPE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE. TOTAL DA CHAMADA	R\$ UNIT. DE AQUISIÇÃO	LICITANTE
					VR. TOTAL
1	Banana - tamanho médio em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e conservação em condições adequadas até o consumo.	Kg	9.800	3,50	34.300,00
2	Bolos diversos - alimento a base de massa contendo leite, ovos, fermento, sabor doce e cozido no forno, unidade mínimo 400g.	Kg	5.330	18,67	99.511,10
3	Cheiro verde - contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; março cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento.	Kg	608	12,17	7.399,36
4	Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas.	Kg	6.170	5,67	34.983,90
5	Mamão - casca fina, lisa, inteiro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades	Kg	6.432	2,63	16.916,16
6	Pimentão verde - íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura.	Kg	715	8,50	6.077,50
7	Batata Doce – branca ou roxa, íntegra e fresca com casca sã, sem defeitos.	Kg	6.112	4,13	25.242,56
8	Tomate - de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	Kg	4.000	4,10	16.400,00
9	Polpa de fruta (sabores variados) - natural, sem adição de água ou qualquer outro ingrediente, congelada, em embalagens de 400g até 1kg. Livre de impurezas, insetos que comprometam o consumo.	Kg	14.075	12,00	168.900,00
10	Feijão de corda - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacote de 1kg.	Kg	4.750	9,67	45.932,50
11	Macaxeira - enxuta, sem sinais de deterioração, com as características organolépticas preservadas.	Kg	9.120	3,50	31.920,00
12	Maracujá - Azedo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso com polpa intacta firme, livres de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	3.500	15,50	54.250,00

13	Milho verde - Milho verde in natura. Apresentação: espiga, com coloração dos grãos amarelos forte, com grãos inteiros e sem fungos	Kg	4.000	3,33	13.320,00
VALOR GLOBAL R\$					555.153,08

O Agente de Contratação recomenda que o Contrato seja celebrado com a proponente: **COOPERATIVA SERTANEJA CEARENSE – FAPE** vencedora de todos os itens licitados **item 01 (banana)** para a quantidade de 9.800 kg com o valor total de **R\$ 34.300,00** (trinta e quatro mil e trezentos reais); **item 02 (bolos diversos)** com a quantidade de 5.330 kg com o total de **R\$ 99.511,10** (noventa e nove mil quinhentos e onze e dez reais), **item 03 (cheiro verde)** com a quantidade de 608 kg com o valor global de **R\$ 7.399,36** (sete mil trezentos e noventa e nove e trinta e seis centavos), **item 04 (jerimum)** com a quantidade de 6.170 kg com o valor total de **R\$ 34.983,90** (trinta e quatro mil novecentos e oitenta e três e noventa centavos), **item 05 (mamão)** com a quantidade de 6.432 kg com o valor global de **R\$ 16.916,16** (dezesseis mil novecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos), **item 06 (pimentão verde)** com a quantidade de 715 kg com o valor total de **R\$ 6.077,50** (seis mil setenta e sete reais e cinquenta centavos), **item 07 (batata doce)** com a quantidade de 6.112 kg com o valor total de **R\$ 25.242,56** (vinte e cinco mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), **item 08 (tomate)** com a quantidade 4.000 kg com o valor total de **R\$ 16.400,00** (dezesseis mil e quatrocentos reais), **item 09 (poupa de fruta)** com a quantidade de 14.75 kg com o total de **R\$ 168.900,00** (cento e sessenta e oito mil e novecentos reais), **item 10 (feijão de corda)** com a quantidade de 4.750 kg com o valor total de **R\$ 45.932,50** (quarenta e cinco mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), **item 11 (macaxeira)** com a quantidade de 9.120 kg com o valor total de **R\$ 31.920,00** (trinta e um mil novecentos e vinte reais), **item 12 (maracujá)** com a quantidade de 3.500 kg com o valor total de **R\$ 54.250,00** (cinquenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais) e **item 13 (milho verde)** com a quantidade 4.000kg com o valor total de **R\$ 13.320,00** (treze mil trezentos e vinte reais), perfazendo o valor global de **R\$555.153,08** (quinhentos e cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta e três reais e oito centavos), de acordo com critérios Estabelecidos na CHAMADA PÚBLICA.

Itatira–CE, 26 de março de 2024.


 Ariano Magno de Alencar Viana
 Agente de Contratação